
Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación
Dirección General de Ciencia e Investigación
                   https://innova.gva.es/

Resolución de aceptación de renuncia 
y minoración de ayuda concedida

(Exp. CIDEGENT/2018/017
CEAM- SAMIRA KHODAYAR PARDO)

Resolució d’acceptació de renúncia 
i minoració d’ajuda concedida

(Exp. CIDEGENT/2018/017
CEAM- SAMIRA KHODAYAR PARDO)

SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE
INVESTIGADORAS E INVESTIGADORES

DOCTORES DE EXCELENCIA PARA
DESARROLLAR UN PROYECTO DE I+D+I EN LA

COMUNITAT VALENCIANA

CIDEGENT 2018
PLAN GENT

SUBVENCIONS PER A LA CONTRACTACIÓ
D’INVESTIGADORES I INVESTIGADORS

DOCTORS D’EXCEL·LÈNCIA PER A
DESENVOLUPAR UN PROJECTE D’I+D+i EN LA

COMUNITAT VALENCIANA

CIDEGENT 2018
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línea: S8252000

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Orden 4/2018, de 7 de marzo, de la
Conselleria  d’Educació,  Investigació,  Cultura  i
Esport  (DOGV  n.º  8254,  de  14.03.2018),  con
corrección  de  errores  de  25  de  abril  de  2018
(DOGV n.º 8283, de 27.04.2018), se aprueban las
bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones  del  Programa  para  el  apoyo  a
personas investigadoras con talento -Plan GenT.

SEGUNDO.- Por Resolución de 7 de mayo de 2018
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i
Esport  (DOGV  n.º  8293,  de  11.05.2018),  se
convocaron,  para  el  ejercicio  2018,  les
subvenciones  del  Programa  para  el  apoyo  a
personas investigadoras con talento -Plan GenT, y
en su Anexo I se recogen las subvenciones para la
contratación  de  investigadoras  e  investigadores
doctores  de  excelencia  para  desarrollar  un
proyecto de I+D+i en la Comunitat Valenciana.

TERCERO.- Por Resolución de 28 de diciembre de
2018,  de  la  Directora  General  de  Universidad,
Investigación  y  Ciencia,  se  concedieron  las
subvenciones del  Plan GenT para  la  contratación
de  investigadoras  e  investigadores  doctores  de
excelencia para desarrollar un proyecto de I+D+i en
la  Comunitat  (CIDEGENT 2018),  entre  las  que  se
encontraba la concedida a Samira Khodayar Pardo

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.- Per  Ordre  4/2018,  de  7  de  març,  de  la
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport
(DOGV núm.  8254,  de 14.03.2018),  amb correcció
d'errors de 25 d'abril de 2018 (DOGV núm. 8283, de
27.04.2018), s'aproven les bases reguladores per a la
concessió de subvencions del Programa per al suport
a persones investigadores amb talent -Pla GenT.

SEGON.- Per Resolució de 7 de maig de 2018 de la
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport
(DOGV núm. 8293, d'11.05.2018), es van convocar,
per a l'exercici 2018, les subvencions del Programa
per al suport a persones investigadores amb talent -
Pla  GenT,  i  en  el  seu  Annex  I  es  recullen  les
subvencions per a la contractació d’investigadores i
investigadors  doctors  d’excel·lència  per  a
desenvolupar  un  projecte  d’I+D+i  en  la  Comunitat
Valenciana.

TERCER.- Per Resolució de 28 de desembre de 2018
de la  directora  general  d’Universitat,  Investigació  i
Ciència  es  van  concedir  les  subvencions  per  a  la
contractació d’investigadores i investigadors doctors
d’excel·lència per a desenvolupar un projecte d’I+D+i
en la Comunitat Valenciana (CIDEGENT 2018), entre
les quals es trobava la concedida a Samira Khodayar
Pardo (CEAM - Exp. CIDEGENT/2018/017), amb una

CSV:B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43



  

(CEAM - Exp. CIDEGENT/2018/017), con una fecha
final de la ayuda establecida en el 31 de diciembre
de 2022.

CUARTO.- La Resolución de 9 de julio de 2021 del
director general de Ciencia e Investigación autorizó
la recuperación del  permiso de maternidad de la
investigadora de referencia, ampliando el disfrute
de  la  ayuda  hasta  el  22  de  abril  de  2023  y
determinando en su resuelvo Segundo que :

«La cantidad incorporada al año 2023 corresponde
a la ayuda para financiar el coste del contrato de la
persona  investigadora  durante  los  112  días  del
tiempo  de  ampliación,  considerando  el  mismo
porcentaje de financiación aplicable al tiempo de
permiso (80%).»

QUINTO.-  La Resolución del 10 de octubre de 2022
de la dirección general de Ciencia e Investigación
se autorizó, entre otras, la prórroga por dos años
adicionales de la subvención de referencia, y en su
anexo I  se establecieron como fechas de inicio y
final  el  23 de abril  de 2023  y  el  22 de abril  de
2025.

SEXTO.- Con  fecha  22  de  febrero  de  2023  la
entidad  ha  presentado  la  comunicación  de  la
renuncia  de  Samira  Khodayar  Pardo a  su
subvención para la contratación de investigadoras
e  investigadores  doctores  de  excelencia  para
desarrollar un proyecto de I+D+i en la Comunitat
Valenciana. La citada renuncia viene firmada por la
persona investigadora y cuenta con la conformidad
del representante legal de la entidad. 

La renuncia se comunica con fecha de último día
del contrato el 20 de febrero de 2023.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El  órgano  competente  para  resolver  el  presente
procedimiento es la Dirección General de Ciencia e
Investigación,  en  virtud  de  lo  establecido  en  la
Disposición Final Primera de las bases reguladoras
de  las  subvenciones,  y  de  conformidad  con  lo
establecido  en  el  Decreto  243/2019,  de  25  de
octubre,  del  Consell,  de  aprobación  del

data final de l'ajuda establida en el 31 de desembre
de 2022.

QUART.- La  Resolució  de  9  de  juliol  de  2021  del
director  general  de  Ciència  i  Investigació  va
autoritzar la recuperació del permís de maternitat de
la investigadora de referència, ampliant el gaudi de
l'ajuda fins al 22 d'abril de 2023 i determinant en el
seu resolc Segon que :

«La quantitat incorporada a l'any 2023 correspon a
l'ajuda  per  a  finançar  el  cost  del  contracte  de  la
persona investigadora durant els 112 dies del temps
d'ampliació,  considerant  el  mateix  percentatge  de
finançament aplicable al temps de permís (80%).»

CINQUÉ.- La Resolució del 10 d'octubre de 2022 de
la  direcció  general  de  Ciència  i  Investigació  es  va
autoritzar,  entre  altres,  la  pròrroga  per  dos  anys
addicionals de la subvenció de referència, i en el seu
annex I es van establir com a dates d'inici i final el 23
d'abril de 2023 i el 22 d'abril de 2025.

SISÉ.- Amb data  22 de febrer de 2023 l'entitat ha
presentat la comunicació de la renúncia de Samira
Khodayar  Pardo  a  la  seua  subvenció  per  a  la
contractació  d'investigadores  i  investigadors
doctores  d'excel·lència  per  a  desenvolupar  un
projecte  d’I+D+i  en  la  Comunitat  Valenciana.  La
citada  renúncia  ve  signada  per  la  persona
investigadora  i  compta  amb  la  conformitat  del
representant legal de l'entitat. 

La renúncia es comunica amb data d'últim dia del
contracte el 20 de febrer de 2023.

FONAMENTS DE DRET

L'òrgan  competent  per  a  resoldre  el  present
procediment  és  la  Direcció  General  de  Ciència  i
Investigació,  en  virtut  del  que  s'estableix  en  la
Disposició Final Primera de les bases reguladores de
les  subvencions,  i  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix en el Decret 243/2019, de 25 d'octubre,
del  Consell,  d'aprovació  del  Reglament  orgànic  i

CSV:B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43



  

Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria
de Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad
Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

Por todo ello, 

RESUELVO

PRIMERO.- Aceptar  la  renuncia  de Samira
Khodayar Pardo (CEAM - Exp. CIDEGENT/2018/017)
a  la  subvención  para  la  contratación  de
investigadoras  e  investigadores  doctores  de
excelencia para desarrollar un proyecto de I+D+i en
la Comunitat Valenciana, que le fue concedida por
Resolución  de  28  de  diciembre  de  2018,
modificada por la Resolución de 9 de julio de 2021
del director general de Ciencia e Investigación, con
fecha de efecto de 20 de febrero de 2023.

SEGUNDO.- Minorar la ayuda concedida al CEAM
para el ejercicio 2023 en los siguientes términos:

funcional de la Conselleria d'Innovació, Universitats,
Ciència  i  Societat  Digital  (DOGV  núm.
8671/06.11.2019).

Per tot això,

RESOLC

PRIMER.- Acceptar la renúncia de Samira Khodayar
Pardo  (CEAM  -  Exp.  CIDEGENT/2018/017)  a  la
subvenció  per  a  la  contractació  d'investigadores  i
investigadors  doctores  d'excel·lència  per  a
desenvolupar  un  projecte  d’I+D+i  en  la  Comunitat
Valenciana, que li va ser concedida per Resolució de
28  de  desembre  de  2018,  modificada  per  la
Resolució de 9 de juliol de 2021 del director general
de Ciència i Investigació, amb data d'efecte de 20 de
febrer de 2023.

SEGON.- Minorar l'ajuda concedida al  CEAM per a
l'exercici 2023 en els següents termes:

• Resolució  de 28 de desembre de 2018,  modificada per  la  Resolució  de 9 de juliol  de  2021 del
director general de Ciència i Investigació.
Resolución de 28 de diciembre de 2018, modificada por la Resolución de 9 de julio de 2021 del
director general de Ciencia e Investigació.

2023
EXPEDIENT

EXPEDIENTE
QUANTITAT QUE ES MINORA
CANTIDAD QUE SE MINORA

CIDEGENT/2018/017 KHODAYAR PARDO SAMIRA 9.358,90 € (*)

(*) 61 dies de contracte al 80 % de finançament, d’acord amb el que estableix la Resolució de 9 de juliol de 2021
(*) 61 días de contrato al 80 % de finaciación, de acuerdo con lo establecido en la Resolución del 9 de julio de 2021

• Resolució del 10 d'octubre de 2022 de la direcció general de Ciència i Investigació, de pròrroga de
l'ajuda per dos anys des del 23-04-2023 al 22-04-2025. Es minora la totalitat de l'ajuda concedida.  
Resolución del 10 de octubre de 2022 de la dirección general de Ciencia e Investigación, de prórroga
de la ayuda por dos años desde el 23-04-2023 al 22-04-2025. Se minora la totalidad de la ayuda
concedida. 

2023 2024 2025

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

QUANTITAT QUE
ES MINORA

CANTIDAD QUE SE
MINORA

QUANTITAT QUE ES
MINORA

CANTIDAD QUE SE
MINORA

QUANTITAT QUE ES
MINORA

CANTIDAD QUE SE
MINORA

CIDEGENT/2018/017 KHODAYAR PARDO SAMIRA 74.260,27 € 85.000,00 € 10.739,73 €

CSV:B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43



  

TERCERO.- Después de esta minoración la dotación
que resulta al  CEAM para  el  ejercicio 2023 es  la
siguiente:

CUARTO.- La presente resolución se notificará a la
persona beneficiaria, de acuerdo con lo que prevé
el artículo 40 y siguientes de la ley 39/2015.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, se podrá interponer:
- recurso potestativo de reposición, ante el mismo
órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su notificación o
publicación, de conformidad con los artículos 112,
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento  administrativo  común  de  las
Administraciones Públicas.
-  o  directamente  recurso  contencioso-
administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia
de  la  Comunitat  Valenciana,  en  el  plazo  de  dos
meses  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la
notificación  o  publicación  del  acto  recurrido,
conforme a los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

TERCER.- Després  d'aquesta  minoració  la  dotació
que  resulta  al  CEAM  per  a  l'exercici  2023  és  la
següent:

QUART.- La  present  resolució  es  notificarà  a  la
persona  beneficiària,  d'acord  amb  el  que  preveu
l'article 40 i següents de la llei 39/2015.

Contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, es podrà interposar:
-  recurs  potestatiu  de  reposició,  davant  el  mateix
òrgan que va dictar l'acte, en el termini d'un mes a
comptar des de l'endemà al de la seua notificació o
publicació, de conformitat amb els articles 112, 123 i
124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment  administratiu  comú  de  les
Administracions Públiques.

-  o  directament  recurs  contenciós  administratiu,
davant  el  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  la
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a
comptar  des  de  l'endemà  al  de  la  notificació  o
publicació de l'acte recorregut, conforme als articles
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora
de la Jurisdicció contenciosa administrativa.

La Secretària Autonòmica d’Universitats i Investigació
La Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación

(P.S. de la persona titular de la Direcció General de Ciència i Investigació, 
Art.3 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell)

(P.S. de la persona titular de la Dirección General de Ciencia e Investigación, 
Art.3 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell)

CEAM 2023
EXPEDIENT

EXPEDIENTE
AJUDA
AJUDA

CIDEGENT/2018/017 KHODAYAR PARDO SAMIRA 7.824,66 € (*)

(*) 51 dies de contracte al 80 % de finançament, d’acord amb el que estableix la Resolució de 9 de juliol de 2021
(*) 51 días de contrato al 80 % de finaciación, de acuerdo con lo establecido en la Resolución del 9 de julio de 2021

CSV:B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B377EKTL:2XSZ5AC5:94A36Q43


		2023-03-01T15:54:55+0100
	MARIA AUXILIADORA JORDA GUIJARRO - NIF:21439973V


	



